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WSTĘP 
 

Szanowni Państwo,  

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury styczniowego 

numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy. 

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się ze zmianami 

prawnymi, które weszły w życie w ostatnich tygodniach, jak 

również z projektami aktów prawnych, będącymi aktualnie 

w procesach legislacyjnych. 

Szczególną uwagę zwracamy na projekt rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 

2005 r. w sprawie trybu likwidacji funduszy inwestycyjnych. 

Zmiany mają objąć m.in. kwestię publikacji ogłoszeń i sprawozdań 

sporządzanych na otwarcie likwidacji funduszu. 

Wśród obecnie toczących się procesów legislacyjnych 

w szczególności warto śledzić doniesienia dotyczące zmian 

w przepisach krajowego prawodawstwa, celem zapewnienia 

prawidłowego stosowania przepisów prawa europejskiego.  Po 

pierwsze, opublikowane zostały założenia do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku 

z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego. Projektowana ustawa ma na 

celu zapewnienie spójności przepisów krajowych z regulacjami zawartymi w Rozporządzeniu DORA. 

Po drugie, zakończyły się konsultacje założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług 

drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw, która ma na celu wdrożenie do krajowego porządku 

prawnego Rozporządzenia Digital Services Act. Po trzecie wreszcie, w wykazie prac legislacyjnych 

Rady Ministrów opublikowane zostały założenia projektu ustawy o kryptoaktywach, która ma na celu 

zapewnienie prawidłowego stosowania rozporządzenia MiCA.  

Tradycyjne zapraszamy również do zapoznania się z opublikowanymi w ubiegłym miesiącu 

komunikatami, stanowiskami i raportami, zarówno krajowych, jak i unijnych organów nadzoru.  

Dla przedstawicieli rynku funduszy inwestycyjnych, obowiązkową lekturą powinno być stanowisko 

UKNF dot. informacji publikowanych przez fundusze informacyjne.  

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie 

internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa. 

 

Krzysztof Rożko 

Wspólnik Zarządzający 

oraz Zespół Kancelarii 
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NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE 
 

 

 

 
 
 
 
 „Resort finansów nie pracuje nad uregulowaniem 
REIT-ów” – komentarz mec. Krzysztofa Rożko, 
Wspólnika Zarządzającego Kancelarii, opublikowany 
w Dzienniku Gazecie Prawnej w dn. 17 stycznia 2024 r. 
 

 
 
 
Whistleblowing a RODO. Jak zapewnić ochronę 
tożsamości sygnalistów i zrealizować obowiązki 
wynikające z RODO? - artykuł adw. Tomasza 
Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz  apl. 
radcowskiej Katarzyny Okoń, opublikowany 
w serwisach internetowych Rzeczpospolita oraz 
KancelarieRP w dn. 17 stycznia 2024 r. 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
Przestępstwo manipulacji na rynkach finansowych – 
artykuł r.pr. Mateusza Pisarskiego, opublikowany 
w serwisie internetowym KancelarieRP w dn. 22 
stycznia 2024 r. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Nowa Krajowa Ocena Ryzyka AML i jej wpływ na 
działalność instytucji obowiązanych – artykuł r.pr. Nikoli 
Jadwiszczak-Niedbałki, opublikowany w dodatku 
merytorycznym Rzeczpospolita w dn. 26 stycznia 
2024 r. 
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Ochrona franczyzobiorców coraz bliżej – artykuł r.pr. 
Katarzyny Serwin, opublikowany w dodatku 
merytorycznym Rzeczpospolita w dn. 26 stycznia 
2024 r. 
 

 
 
 
Whistleblowing: Jak zachęcać sygnalistów do 
zgłaszania naruszeń? - artykuł adw. Tomasza 
Kamińskiego, Wspólnika Kancelaria oraz  apl. 
radcowskiej Katarzyny Okoń, opublikowany 
w serwisie internetowym Rzeczpospolita oraz 
KancelarieRP w dn. 30 stycznia 2024 r. 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
Za utrudnianie restrukturyzacji lub upadłości grozi 
nawet wyrok karny – artykuł r. pr. Mateusza 
Pisarskiego, opublikowany w dodatku merytorycznym 
Rzeczpospolita w dn. 8 lutego 2024 r. 
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 PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE: 

 

 ZMIANA ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE TRYBU LIKWIDACJI FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH  

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2005 r. 

w sprawie trybu likwidacji funduszy inwestycyjnych został skierowany do rozpatrzenia przez Stały Komitet 

Rady Ministrów. 

Odnosząc się do ratio legis zmian, w ramach uzasadnienia do projektu wskazuje się, że „wszystkie 

obowiązki sprawozdawcze wykonywane przez likwidatora reprezentującego fundusz inwestycyjny 

w likwidacji wobec Komisji zostały zawarte w jednym akcie prawnym, tj. rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 25 września 2023 r. w sprawie okresowych sprawozdań oraz bieżących informacji dotyczących 

działalności i sytuacji finansowej towarzystw funduszy inwestycyjnych, funduszy inwestycyjnych i funduszy 

inwestycyjnych w likwidacji dostarczanych przez te podmioty Komisji Nadzoru Finansowego”. Wobec tego, 

w projekcie rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie trybu likwidacji funduszy 

inwestycyjnych przewidziano usunięcie przepisów dotyczących obowiązków informacyjnych 

i sprawozdawczych funduszy inwestycyjnych w likwidacji wobec KNF.  

W uzasadnieniu do projektu wskazuje się ponadto następujące zamierzenia, jako uzasadnienie dla 

wprowadzanych zmian: 

1) usprawnienie procesu ogłaszania informacji o otwarciu likwidacji funduszu inwestycyjnego 

oraz nowej dacie zakończenia likwidacji funduszu – w aktualnym stanie prawnym ogłoszenia 

w ww. zakresie powinny być dokonywane w piśmie przeznaczonym do ogłoszeń funduszu, 

wskazanym w statucie funduszu. W celu zapewnienia większej publicznej dostępności 

przedmiotowych informacji, w projekcie proponuje się, aby ogłoszenie o otwarciu likwidacji funduszu 

publikowane było na publicznie dostępnej stronie internetowej likwidatora funduszu oraz w sposób 

określony w statucie likwidowanego funduszu dla ogłaszania zmian statutu likwidowanego funduszu. 

W przypadku gdy likwidatorem będzie podmiot inny niż TFI – ogłoszenie o otwarciu likwidacji funduszu 

będzie również zamieszczane na stronie internetowej towarzystwa funduszy inwestycyjnych, które 

jako ostatnie przed otwarciem likwidacji reprezentowało fundusz w stosunkach z osobami trzecimi. 

Ogłoszenie o nowej dacie zakończenia likwidacji funduszu publikowane będzie na publicznie 

dostępnej stronie internetowej wskazanej przez likwidatora w ogłoszeniu o otwarciu likwidacji 

funduszu; 

2) sprawozdanie sporządzone na otwarcie likwidacji funduszu – w projekcie rozporządzenia 

przewidziano, że likwidator funduszu będzie publikował sprawozdanie sporządzone na otwarcie 

likwidacji funduszu na publicznie dostępnej stronie internetowej wskazanej w ogłoszeniu o likwidacji 

funduszu, przy czym publikacja tego sprawozdania będzie dokonywana dwukrotnie. Po raz pierwszy 

sprawozdanie to będzie publikowane niezwłocznie po jego sporządzeniu przez likwidatora, natomiast 

po raz drugi – po jego zbadaniu przez firmę audytorską. Autorzy projektu zwracają uwagę, że dzięki 

tej zmianie wszyscy uczestnicy likwidowanych funduszy będą mieli szybki dostęp zarówno do 

wstępnych jak i zweryfikowanych przez biegłego rewidenta informacji o sytuacji finansowej 

likwidowanego funduszu, w tym jego aktywach. 
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W ramach projektu przewidziano również szereg zmian porządkowych, związanych w szczególności 

z  wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 

z  zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku. 

Zmiany wprowadzane rozporządzeniem zmieniającym powinny wejść w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia. W uzasadnieniu do projektu wskazuje się, że odejście od 14-dniowego okresu vacatio 

legis spowodowane jest koniecznością jak najszybszego wejścia w życie rozporządzenia. Z dniem 

1 stycznia 2024 r. obowiązki informacyjne i sprawozdawcze likwidatora reprezentującego fundusz 

inwestycyjny w likwidacji wobec KNF są regulowane odrębnymi przepisami, dlatego rozporządzenie 

zmieniające powinno wejść w życie w najszybszym możliwym terminie, aby usunąć zaistniały dualizm 

regulacyjny. 

Z aktualną wersją projektu można zapoznać się za pośrednictwem strony internetowej RCL. 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO 

FUNDUSZU PORTFELOWEGO 

Na stronie RCL w dniu 8 stycznia br. opublikowano raport z konsultacji publicznych i opiniowania projektu 

rozporządzenia w sprawie prospektu informacyjnego funduszu portfelowego (nr 806 w wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Finansów), o którym pisaliśmy w ramach poprzednich wydań Newslettera. Zgodnie 

z dokumentacją udostępnioną za pośrednictwem RCL projekt nie wymaga rozpatrzenia przez komisję 

prawniczą. 

Z treścią projektu wraz z informacjami dotyczącymi postępów prac legislacyjnych można zapoznać się za 

pośrednictwem strony internetowej RCL. 

 

 ZAŁOŻENIA PROJEKTU USTAWY O KRYPTOAKTYWACH 

 W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów opublikowane zostały założenia projektu 

ustawy o kryptoaktywach, która ma na celu zapewnienie prawidłowego stosowania rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów 

oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 

2019/1937 („Rozporządzenie MiCA”). 

Projektowana ustawa ma na celu przede wszystkim rozszerzenie kompetencji Komisji Nadzoru 

Finansowego w zakresie nadzoru i ochrony inwestorów rynku kryptoaktywów, która ma być właściwym 

organem krajowym w zakresie stosowania Rozporządzenia MiCA. Ustawa ma uregulować przysługujące 

KNF środki nadzorcze w celu przeciwdziałania naruszeniom Rozporządzenia MiCA, uprawnienia KNF 

w zakresie nakładania sankcji na oferujących, emitentów, osoby ubiegające się o dopuszczenie 

kryptoaktywów, osoby zawodowo pośredniczące w zawieraniu transakcji związanych z kryptoaktywami 

lub realizujące takie transakcje, odpowiedzialność karną podmiotów nadzorowanych, zakres i zasady 

zachowania tajemnicy zawodowej obejmującej informacje uzyskane w związku ze świadczeniem usług 

w zakresie kryptoaktywów oraz wprowadzenie możliwości składania oświadczeń woli w formie 

elektronicznej w odniesieniu do usług dotyczących kryptoaktywów lub ich oferty publicznej. Wśród założeń 

do projektu wskazano również określenie obowiązków emitentów tokenów powiązanych z kryptoaktywami 

(ang. asset-referenced tokens, ART) i tokenów powiązanych z e-pieniądzem (ang. Electronic Money 
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Token, EMT) oraz dostawców usług w zakresie kryptoaktywów (ang. Crypto-Asset Service Providers, 

CASPs). 

Rozporządzenie MiCA co do zasady będzie stosowane od dnia 30 grudnia 2024 r. Wśród odstępstw od 

powyższego terminu znajdują się przypisy tytułów III (Tokeny powiązane z aktywami”) i IV (Tokeny będące 

e-pieniądzem), które będą stosowane od dnia 30 czerwca 2024 r.  

Planowany termin przyjęcia projektu przez Radę Ministrów to II kwartał 2024 r.  

Z treścią założeń do projektu można zapoznać się pod linkiem.   

 

 OPUBLIKOWANO ZAŁOŻENIA DO PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W ZWIĄZKU 

Z ZAPEWNIENIEM OPERACYJNEJ ODPORNOŚCI CYFROWEJ SEKTORA FINANSOWEGO 

 Na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowane zostały założenia do projektu 

ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej sektora 

finansowego (dalej jako: „Ustawa”).  

Projektowana Ustawa ma na celu zapewnienie spójności przepisów krajowych z regulacjami zawartymi 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 

operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego, tzw. DORA (Digital Operational Resilience Act), 

które będzie stosowane począwszy od 17 stycznia 2025 r. jak również implementację zmian 

wprowadzonych w dyrektywach unijnych w związku z przyjęciem DORA. 

Zgodnie z zaprezentowanymi założeniami: 

1) Komisja Nadzoru Finansowego zostanie wskazana jako właściwy organ krajowy, o którym mowa 

w art. 46 DORA, tj. organ odpowiedzialny za nadzór nad przestrzeganiem DORA, uprawniony 

m.in. do kontroli działalności podmiotów finansowych w zakresie zgodności z przepisami DORA;  

2) wprowadzone zostaną rozwiązania prawne umożliwiające wymianę informacji dotyczących 

cyberbezpieczeństwa pomiędzy właściwymi organami poszczególnych państw członkowskich UE 

oraz EFTA; 

3) nastąpi nowelizacja przepisów szeregu ustaw regulujących funkcjonowanie rynku finansowego 

w Polsce, w tym m.in. ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 

funduszami inwestycyjnymi, ustawy o obrocie instrumentami finansowymi (w zakresie art. 74e, 

83a, 110zj), w celu implementacji zmienionych dyrektyw unijnych i zapewnienia ich zgodności 

z przepisami DORA; 

4) zmianie ulegną również przepisy ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, 

m.in. w zakresie obowiązków podmiotów finansowych w zakresie informowania o poważnych 

incydentach oraz znaczących zagrożeniach związanych z ICT.  

Założenia do projektu Ustawy dostępne są pod linkiem. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez przedstawiciela Ministra Finansów podczas konferencji 

poświęconej tematyce DORA, zorganizowanej w dniu 12 lutego 2024 r., przez Izbę Domów Maklerskich, 

projekt zostanie przedstawiony do konsultacji w marcu br.  
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W dalszej kolejności, w celu wdrożenia DORA, nowelizowane będą rozporządzenia sektorowe, w tym 

m.in. rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych i organizacyjnych dla firm 

inwestycyjnych, banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 

i banków powierniczych.  

  

 ZMIANY W OPODATKOWANIU ZYSKÓW KAPITAŁOWYCH OSÓB FIZYCZNYCH („PODATEK BELKI”) – 

STANOWISKO MINISTRA FINANSÓW 

W odpowiedzi na pytanie Rzecznika Praw Obywatelskich, Ministerstwo Finansów w dniu 6 lutego 2024 r. 

udzieliło wyjaśnień w zakresie planowanych zmian w tzw. „Podatku Belki”, które można podsumować 

w kilku punktach: 

1) Obecnie w Ministerstwie Finansów prowadzone są prace nad różnymi koncepcjami preferencji 

podatkowych mających na celu zwiększenie skłonności obywateli do oszczędzania i inwestowania 

poprzez ograniczenie opodatkowania osiąganych przez nich zysków kapitałowych, przy czym 

założeniem rozważanych rozwiązań jest ograniczenie ich do oszczędności lub inwestycji 

kapitałowych do 100 tys. zł. 

2) W opracowywaniu zakresu preferencji podatkowych uwzględnione będą wszystkie możliwe 

aspekty gospodarcze wprowadzenia takich rozwiązań, w tym w szczególności ich wpływ na sektor 

finansów publicznych oraz na rynek kapitałowy.  

3) Działania Ministerstwa Finansów są prowadzone w kierunku  wypracowania takich rozwiązań, 

które z jednej strony będą zapewniały korzyść podatnikom (z zachowaniem zasady równości 

podmiotów w prawie), a z drugiej nie będą powodowały nadmiernej komplikacji rozliczeń 

podatkowych. 

Ministerstwo Finansów wskazało jednocześnie, że na obecnym etapie prac udzielanie jakichkolwiek 

bardziej szczegółowych informacji o kierunkach i zakresie planowanych zmian w opodatkowaniu 

przychodów (dochodów) z kapitałów pieniężnych oraz terminach ich wprowadzenia nie jest możliwe. 

Z treścią informacji można zapoznać się pod linkiem. 

  

 DYREKTYWA NPL – PROJEKT USTAWY O PODMIOTACH OBSŁUGUJĄCYCH KREDYTY I NABYWCACH 

KREDYTÓW 

W dniu 12 stycznia br. w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów zamieszczona 

została informacja dotycząca Projektu ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów 

(numer projektu UC5). Zgodnie z treścią wpisu dotyczącego ww. inicjatywy legislacyjnej „[p]rojekt ustawy 

ma na celu wdrożenie przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2167 z dnia 24 

listopada 2021 r. w sprawie podmiotów obsługujących kredyty i nabywców kredytów oraz w sprawie 

zmiany dyrektyw 2008/48/WE i 2014/17/UE (…)” („Dyrektywy NPL”). Dyrektywa NPL „jest jednym 

z elementów pakietu na rzecz rozwiązania problemu kredytów zagrożonych w UE, którego głównym celem 

jest wprowadzenie rozwiązań służących zmniejszeniu ryzyka związanego z pozostającymi w bilansach 

banków kredytami zagrożonymi oraz zapobieganiem ich akumulacji w przyszłości”. 

W ramach powołanej wyżej informacji przypomniano, że projekt ustawy został włączony do poprzedniego 

wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów pod nr UC145. Ponadto w dniu 23 czerwca 2023 r. projekt 

https://krwlegal.pl/aktualnosci/krwlegal-wyrozniona-w-rankingu-iflr1000-2023-w-kategoriach-capital-markets-equity-oraz-ma
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został skierowany do uzgodnień międzyresortowych, opiniowania i konsultacji publicznych oraz stanowił 

przedmiot konferencji uzgodnieniowej, która odbyła się 25 września 2023 r. 

Wskazano również, że istotą projektowanych rozwiązań jest: 

 określenie, że czynności w zakresie obsługi kredytów będą odnosiły się do umów sporządzonych 

przez określony katalog kredytodawców (bank krajowy, instytucję kredytową lub oddział instytucji 

kredytowej), nabywcę kredytu; 

 ustanowienie ram prawnych dla podmiotów obsługujących kredyty, w tym zasad udzielania im 

zezwoleń po spełnieniu określonych wymogów; 

 ustanowienie warunków działalności, prawa i obowiązki nabywców kredytów, którzy nabywają 

prawa kredytodawcy wynikające z nieobsługiwanej umowy o kredyt lub samą nieobsługiwaną 

umowę o kredyt; 

 ustanowienie katalogu podmiotów, w stosunku do których przepisy projektowanej ustawy nie będą 

miały zastosowania; 

 ustanowienie obowiązków podmiotów obsługujących kredyty w zakresie prowadzonej przez nie 

działalności; 

 wprowadzenie obowiązku wyznaczenia przez nabywcę kredytu podmiotu obsługującego kredyty, 

a także określenie niezbędnych elementów do zawarcia umowy między podmiotem obsługującym 

kredyt a nabywcą kredytu; 

 wprowadzenie rejestru podmiotów obsługujących kredyty, który będzie prowadzony przez Komisję 

Nadzoru Finansowego, aby zapewnić przejrzystość w zakresie liczby posiadających zezwolenie 

podmiotów obsługujących kredyty; ponadto wprowadzenie wymogu sprawozdawczości 

w zakresie obsługi kredytów wobec Komisji Nadzoru Finansowego; 

 ustanowienie nadzoru nad działalnością podmiotów obsługujących kredyty oraz nabywców 

kredytów oraz ich przedstawicieli przez Komisję Nadzoru Finansowego; 

 określenie zasad finansowania kosztów nadzoru przez podmioty obsługujące kredyty; 

 wprowadzenie przepisów karnych penalizujących m.in. prowadzenie działalności w zakresie 

obsługi kredytu bez wymaganego zezwolenia; 

 wprowadzenie zasady, że podmiot obsługujący kredyty posiadający zezwolenie będzie mógł 

prowadzić działalność transgraniczną; 

 wprowadzenie obowiązku, w kontekście działalności transgranicznej, wyznaczenia 

przedstawiciela w przypadku nabywcy kredytu nieposiadającego miejsca zamieszkania (siedziby) 

na terenie państwa członkowskiego; 

 wprowadzenie obowiązku udostępniania przez kredytodawcę informacji, które pozwolą 

potencjalnemu nabywcy kredytu uzyskać istotne informacje dotyczące oceny możliwości 

odzyskania wartości takiej umowy; 

 ustanowienie wymogu opracowania wewnętrznych procedury i polityki w zakresie obsługi 

kredytów przez podmiot obsługujący kredyty, w tym procedur dotyczących przeciwdziałania praniu 

pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, jak również procedury dotyczącej relacji z kredytobiorcą; 

 wprowadzenie obowiązku podmiotu obsługującego kredyt przechowywania dokumentacji 

w zakresie prowadzenia działalności obsługi kredytu. 

Z pełną treścią informacji można zapoznać się pod tym adresem. 
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O NAS  

 

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy 

poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta 

rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta. 

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom 

prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, 

a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach 

nowoczesnej gospodarki. 

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział 

w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku. 

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa 

inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, 

zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja 

zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji 

dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), 

ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych. 

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie 

do doradztwa prawnego. 

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem. 

 

DANE KONTAKTOWE 

 

Krzysztof Rożko i Wspólnicy 

Kancelaria Prawna 

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa 

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74 

e-mail: biuro@krwlegal.pl 

 

                                     Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej 

oraz śledzenia profilu Kancelarii na   

gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach  

w środowisku regulacyjnym rynku finansowego. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy 
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 WSPÓLNICY 
 

 

 

 

 

 

               Krzysztof Rożko 

         Wspólnik Zarządzający 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 

 

 

 Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl 

                 +48 22 295 09 40 

 

           

 

Mariusz Bagiński 

                    Wspólnik 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe i 

regulacje rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ 

private equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Prawo spółek i kontrakty 

handlowe 
 Spory korporacyjne 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 
 

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 

 

 

 

 

 

 

Tomasz Kamiński 

Wspólnik 

 

 Transakcje M&A oraz fuzje  
i przejęcie 

 Prawo spółek i kontrakty handlowe 
 Zarządzanie ASI 
 Fundusze inwestycyjne 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Tworzenie, finansowanie i obsługa 

startupów 
 

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 
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WYRÓŻNIENIA 
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NOTA REDAKCYJNA 
 

 

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się 

miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla 

podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.. 

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących 

działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym. 

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą 

świadczenia pomocy prawnej. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie na powyższy 

adres wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.  

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być 

kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby 

nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny 

sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami. 
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